
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ACCOGLIMENTO PROPOSTA DI MIGLIORIA DEL CAMPO DA CALCIO PRESSO 
L'IMPIANTO SPORTIVO DI VIA LUNGA PERVENUTA DALLA POLISPORTIVA 
ANZOLESE A.S.D..

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 115 
17/07/2018

 28 
 6
 5
 0

Data

L'anno DUEMILADICIOTTO questo giorno DICIASSETTE del mese di LUGLIO alle ore 13:00 
convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SVERONESI GIAMPIERO SINDACO

NMARCHESINI LORIS ASSESSORE

SGIORDANO ANTONIO ASSESSORE

SROMA ANNALISA ASSESSORE

NTOLOMELLI VANNA ASSESSORE

SZACCHIROLI DANILO ASSESSORE

Totale Presenti:  4 Totali Assenti:  2

Assenti giustificati i signori:

MARCHESINI LORIS, TOLOMELLI VANNA

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, IOCCA FILOMENA.

Il Sig. VERONESI GIAMPIERO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  115 DEL 17/07/2018

OGGETTO:

ACCOGLIMENTO  PROPOSTA  DI  MIGLIORIA  DEL  CAMPO  DA  CALCIO  PRESSO

L'IMPIANTO  SPORTIVO  DI  VIA  LUNGA  PERVENUTA  DALLA  POLISPORTIVA

ANZOLESE A.S.D..

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l’Amministrazione comunale:
- riconosce  il  ruolo  dell’attività  sportiva  nella  formazione  della  persona  e  nella

tutela della salute e la funzione sociale dello sport e della pratica delle attività
motorie per il miglioramento degli stili di vita e lo sviluppo delle relazioni sociali;

- promuove l’avviamento alla pratica sportiva dei bambini e dei giovani, dedicando
la dovuta attenzione anche alle fasce più deboli come gli anziani, per le quali tali
attività possono costituire un mezzo efficace di  mantenimento e recupero della
salute psico-fisica;

- favorisce e promuove l’associazionismo per una gestione aperta ed unitaria delle
attività sportive, nel rapporto con tutte le componenti operanti nel territorio;

Richiamata  la deliberazione  di  C.C.  n.  38  del  28.06.2016,  esecutiva,  con la
quale  si  è  proceduto  all’approvazione  della  nuova  convenzione  tra  il  Comune  di
Anzola dell’Emilia e la Polisportiva Anzolese  per la concessione della gestione degli
impianti sportivi comunali, con decorrenza dal 01.07.2016 e fino al 30.06.2019;

Dato atto  che l’art.  4  della  convenzione  Migliorie e  innovazione recita:  “E'
consentito  al  concessionario,  qualora  vi  sia  la  fattibilità  tecnica  e  previa
autorizzazione  da  parte  dell'Amministrazione  comunale,  effettuare  interventi  di
miglioria  degli  impianti  sportivi.  A  tal  fine  il  concessionario  comunica  il
programma dei lavori da effettuare al settore tecnico del Comune entro 30 giorni
prima della relativa esecuzione per l'acquisizione del parere vincolante.”;

Considerata  la  proposta  pervenuta  al  Prot.  n.  17560  del  13.07.2018  dalla
Polisportiva Anzolese A.S.D. con la quale sottopongono all’Amministrazione l’idea e
la  bozza  di  miglioria  per  la  trasformazione  di  un  campo  da  calcio  (campo  2  –
adiacente a Via Lunga) mediante la realizzazione di un manto in erba sintetica presso
il  Centro Sportivo di  Via Lunga, allegata alla presente deliberazione per formarne
parte integrante e sostanziale;

Preso atto che, l’Amministrazione Comunale  ritiene di accogliere la proposta
di  miglioria  e  di  innovazione  che  potrà  essere  eseguita  ed  elaborata  secondo  la
normativa vigente;

Considerato che, ai sensi  della normativa vigente, in particolare il  D.Lgs. n.
50/2016  dovrà  essere  rispettato  sia  per  la  fase  di  progettazione  che  per  quanto
riguarda  la  procedura  di  gara,  l’affidamento  e  l’esecuzione  dei  lavori,  per  quanto
compatibili;

Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000
n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito:
a) il  parere  favorevole  espresso  dal  Direttore  dell’Area  Tecnica  in  ordine  alla

regolarità tecnica;
b) il  parere  favorevole  espresso  dal  Direttore  dell’Area  Economico/Finanziaria  e

Controllo in ordine alla regolarità contabile;
Con voti  favorevoli all’unanimità, espressi per alzata di mano



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  115 DEL 17/07/2018

D E L I B E R A

1) Di  esprimersi  favorevolmente  alla  proposta  di  miglioria  presentata  dalla
Polisportiva  Anzolese  A.S.D.   pervenuta al  Prot.  n.  17560  del  13.07.2018,
relativamente alla trasformazione di un campo da calcio (campo 2 – adiacente a
Via  Lunga)  mediante  la  realizzazione  di  un  manto  in  erba  sintetica  presso  il
Centro Sportivo di Via Lunga, allegata alla presente deliberazione per formarne
parte  integrante  e  sostanziale,  in  adempimento  dell’art.  4  della  convenzione
approvata con  deliberazione di C.C. n. 38 del 28.06.2016 tra il Comune di Anzola
dell’Emilia e la Polisportiva Anzolese A.S.D.;

2) Di  dare  atto  che,  per  come  specificato  in  premessa,  la  normativa  vigente,  in
particolare il  D.Lgs. n.  50/2016, dovrà essere rispettato per quanto riguarda la
fase di progettazione, la procedura di gara, l’affidamento e l’esecuzione dei lavori,
rispettando  tutte  le  prescrizioni  in  esso  contenuto  per  ottemperare  a  tutti  gli
obblighi vigenti per quanto compatibili;

3) Di dare mandato all’Area Tecnica e all’Area Servizi alla Persona per il seguito di
rispettiva competenza;

Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile
la   presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo
18.08.2000 n. 267.



Comune di Anzola dell’Emilia
                                                                                   

      Provincia di Bologna

   

Servizio Lavori Pubblici e Manutenzione

INQUADRAMENTO DELLA PROPOSTA PERVENUTA DALLA
POLISPORTIVA ANZOLESE A.S.D. PER LA TRASFORMAZIONE DEL

CAMPO DA CALCIO MEDIANTE LA REALIZZAZIONE DI UN MANTO IN
ERBA SINTETICA



LOCALIZZAZIONE

INQUADRAMENTO





COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

Numero Delibera   115   del   17/07/2018

ACCOGLIMENTO PROPOSTA DI MIGLIORIA DEL CAMPO DA CALCIO PRESSO L'IMPIANTO 
SPORTIVO DI VIA LUNGA PERVENUTA DALLA POLISPORTIVA ANZOLESE A.S.D..

OGGETTO

AREA TECNICA

FAVOREVOLE

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL DIRETTORE AREA TECNICA

ANSALONI ALDO

FAVOREVOLE

Data   16/07/2018

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Data   16/07/2018

RICOTTA PASQUALINO

IL RESPONSABILE SERVIZIO BILANCIO 
PROGRAMMAZIONE CONTROLLO E 

ECONOMATO



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 115 DEL 17/07/2018

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 VERONESI GIAMPIERO IOCCA FILOMENA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 24/07/2018


		2018-07-24T11:21:16+0200
	Filomena Iocca


		2018-07-24T12:48:32+0200
	Giampiero Veronesi




